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n У ЗНУ відбулась зустріч студентів та викладачів – учасників

тренінгів із підвищення кваліфікації – із фахівцем відділу

преси, освіти і культури Посольства США в Україні Вірою

Максимовою, яку запросили до вишу доцент Катерина

Сіріньок-Долгарьова (факультет журналістики), а також доцент

Олександра Головко (ФІФ). Захід проходив у рамках амери-

кансько-українського проекту «Лабораторія американського

варіанту англійської мови». Його учасники опановували інте-

рактивні методики навчання англійської мови, написання про-

ектів, СLIL-методології, отримали сертифікати про підвищення

кваліфікації. Представник Посольства мала змогу наочно

побачити нові інтерактивні освітні можливості лабораторії,

нове обладнання та нові ролети з картою і графічним зобра-

женням історичних етапів розвитку США. Віра Максимова роз-

повіла про грантові й освітні можливості програм обміну

Посольства США, пояснивши всі нюанси щодо критеріїв уча-

сті, проходження відбору і тестів, фінансування тощо. На її

думку, участь у таких проектах розширює сприйняття світу та

стає потужним поштовхом до саморозвитку. Також учасники

зустрічі мали змогу дізнатись і про особливості діяльності

Американських культурних центрів в Україні, які розташовані в

обласних містах нашої країни. Крім того, були презентовані на

зустрічі програми академічних обмінів, стажувань, спрямова-

них на розвиток науки. 

n На ФІФ завітав секретар Посольства Аргентинської респуб-

ліки в Україні Аріель Макс Санчес Ромеро. Цей візит відбувся

в рамках святкування 25-річчя відкриття Посольства

Аргентини в Україні. Він зустрівся з деканом ФІФ Галиною

Морошкіною, викладачами та студентами факультету. Гість

розповів про основні етапи становлення майже сторічних дип-

ломатичних і партнерських стосунків України й Аргентини. Він

нагадав, що саме Аргентина першою з країн світу визнала

незалежність України в 1991 році. Із того часу дві країни поча-

ли вибудовувати ділові та дружні відносини. Розповів пан сек-

ретар також про освітні, культурні й літературні програми, які

фінансує уряд Аргентини. Наприклад, програма підтримки літе-

ратурних перекладів, яка передбачає фінансову підтримку

перекладів іноземними мовами 150 літературних творів

аргентинських авторів. Започаткована у 2009 році «Програма

Південь» сприяла перекладу українською багатьох творів

аргентинських письменників, як відомих класиків літератури

цієї країни, так і молодих авторів. Аудиторію цікавили пробле-

ми глобального характеру (питання освіти та працевлаштуван-

ня в Аргентині, національно-культурні особливості країни та її

традиції). Так, у пана секретаря запитали про його враження

про Україну та українців, про страви національної української

кухні, які він вподобав, та українські міста, які відвідав.

Наприкінці зустрічі присутніх приємно вразив сюрприз, підго-

товлений артистами запорізької студії танцю «Sentido». Вони

виконали танго, яке вважається візитною карткою Аргентини. 

n У рамках другого року реалізації міжнародного проекту

EUROPROC розпочався освітній процес для аспірантів першо-

го року навчання з викладання курсу «Основи європейської

проектної діяльності». Під час першого модуля слухачі разом із

викладачем, академічним координатором проекту Вікторією

Меняйло почали знайомство з ключовими поняттями про-

ектної діяльності та основними елементами логіко-структурної

матриці проекту. Усі заняття проходять в інтерактивній формі у

сформованих аспірантами проектних командах: «Науковці»,

«Мрійники», «4+2», «Креативна молодь Запоріжжя», «Зелені

листочки», «Три мушкетери і я», у рамках діяльності яких вони

розробляють проекти, спрямовані на розвиток ЗНУ й міста.

Зазначимо, що слухачі працюють з такими базами, як мета,

завдання, спосіб реалізації проекту, SMART-технологія, логіко-

структурна матриця тощо.

n У ЗНУ відбулася зустріч із письменником, психологом-прак-

тиком, учасником бойових дій на Сході України, випускником

факультету СПП Андрієм Вовною. Модератором заходу стала

керівник Центру психологічного здоров’я та психосоціального

супроводу ЗНУ, доцент кафедри психології Ольга Іщук. Пан

Андрій презентував книжку «Психологія мобілізованого», де

докладно висвітлив почуття й емоції, що оволодівають люди-

ною, яка опиняється на війні. У книзі запропоновано теми для

«безпечних» бесід із мобілізованими та ветеранами. Також

автор поділився баченням особистості сучасного військового.

НОВИНИЗНУ відвідав заступник Міністра освіти і науки України Максим Стріха,
щоб зустрітися з представниками вишів та прочитати публічну лекцію

Наприкінці минулого тижня відомий перекладач, поет, літератур-

ний критик, заступник Міністра освіти і науки України Максим Стріха

завітав до ЗНУ в рамках робочої поїздки до Запоріжжя. Для студен-

тів гуманітарних спеціальностей він прочитав публічну лекцію

«Данте. Світ. Україна». Задля обговорення питання розвитку науки у

вищій школі на зустріч із Максимом Стріхою завітали ректори, про-

ректори з наукової роботи, керівники науково-дослідних частин,

аспірантур і докторантур, лабораторій, завідувачі кафедр вищих

навчальних закладів міста Запоріжжя й області. Участь у заході взяв

також заступник голови Запорізької облдержадміністрації Едуард

Гугнін. Модератором заходу став ректор ЗНУ Микола Фролов.

На початку зустрічі Максим Віталійович окреслив поточну ситуа-

цію, котра пов’язана зі станом науки як такої. «До 2014 року наука

не була пріоритетом

для української вла-

ди. Лише останні

чотири роки, попри

те, що в країні три-

вають бойові дії, пре-

дставники влади

приділяють час пев-

ним законодавчим і

методичним базам для розвитку саме науки. Отже, наша зустріч

буде побудована у форматі діалогу, мені цікаво й потрібно знати про-

блеми науковців, котрі працюють у вишах», – зазначив Максим

Стріха.

Основними питаннями зустрічі стали такі, як перспективи розвит-

ку українського академічного університету, ключові блоки тем про

Національну Академію, Національну Раду, Національний фонд

досліджень. Йшлося на заході й про ухвалення Постанови про ате-

стацію наукових кадрів. 

Що ж зробити, щоб університети стали локомотивами в нашій дер-

жаві? Відповіді на це питання звучали в кількох площинах. Зокрема,

йдеться про внесок

територіальних гро-

мад і регіонів у роз-

виток наукової галузі.

Звичайно, мають ро-

звивати свої наукові

школи й самі виші.

Ректор Микола Фро-

лов у цьому контексті

відзначив, що розді-

лити цю ношу, безперечно, мають і власники різного рівня підпри-

ємств. Також Максим Стріха поділився інформацією про Стратегію

інноваційного розвитку Україну, над якою нещодавно працювала

масштабна робоча група за участю головних стейкхолдерів.

Наостанок гість як співголова української нацкомісії з питань право-

пису розповів про важливе й актуальне питання затвердження його

нової редакції.

Варто відзначити, що в рамках реалізації проекту з проведення

публічних лекцій до цієї програми долучилася й відомий літературний

критик, перекладач, PhD Гарвардського університету Ярослава

Стріха, прочитавши в ЗНУ лекцію «Сучасні англомовні літератури:

єдність чи множинність?». 

Марія Канцелярист

ВІТАЄМО!
n Під час засідання Вченої ради ректору

Миколі Фролову вручили почесну відзнаку –

орден «За заслуги перед запорізьким кра-

єм» І ступеня. Почесний гість заходу – пер-

ший заступник голови Запорізької обласної

ради Єгор Семенков – під час вручення

ордена Миколі Олександровичу привітав

його від імені голови Запорізької обласної

ради Григорія Самардака. Крім того, Єгор

Олександрович

нагадав присут-

нім про ключові

моменти біографії

Миколи Фролова.

Він підкреслив,

що Микола Олек-

сандрович при-

святив багато ро-

ків розвитку освітянської галузі в запорізько-

му краї. Своєю чергою, Микола Олексан-

дрович запевнив, що співпраця із Запорі-

зькою обласною радою – серед пріоритетів

вишу, й висловив сподівання на подальше

плідне співробітництво. Також на заході

Миколу Фролова з черговим визнанням

його плідної діяльності на відповідальній

посаді ректора ЗНУ привітав і заступник

голови Запорізького обласного об’єднання

громадян «Союз ветеранів прикордонних

військ», завідувач кафедри управління

фінансово-економічною безпекою і про-

ектами ЗНУ Олександр Лепьохін. Він підкре-

слив, що представники цієї організації вису-

нули подання кандидатури Миколи Олексан-

дровича на нагородження, зокрема за пат-

ріотичне виховання молоді, якому у виші

надають великого значення, та за співпра-

цю з цією організацією.

n Ректор Микола Фролов вручив виклада-

чам факультету фізвиховання низку нагород

до 50-річчя із дня засну-

вання факультету та з

нагоди багаторічної плід-

ної праці. Так, доцента

кафедри теорії та методи-

ки фізичної культури і

спорту Тамару Чиженок

відзначили Почесною гра-

мотою Верховної Ради Ук-

раїни. Завідувачу кафедри

фізичної реабілітації, про-

фесору Надії Богдановсь-

кій вручили подяку Пре-

м ’ є р -

міністра України. Заві-

дувача кафедри фізичної

культури і спорту, профе-

сора Андрія Сватьєва

відзначили Подякою Мі-

ністерства освіти і науки

України.

n Експертна рада з присудження уперше

заснованої обласної премії за досягнення в

краєзнавчій роботі імені Якова Новицького,

переможцем у номінації

«за дослідження, збере-

ження і відродження не-

матеріальної культурної

спадщини» визначила

завідувача кафедри слов’янської філології

філологічного факультету, професора Ірину

Павленко.

n Магістрант 2 року навчання економічного

факультету Євген Олексенко взяв участь в

Іграх Нескорених у Сіднеї, де гідно презенту-

вав рідну країну. У

категорії пауерліф-

тингу Євген вибо-

ров срібну медаль.

Євген Олексенко –

ветеран добровольчого батальйону «Кар-

патська Січ». У 2014 році він пішов на фронт,

а у 2015 році під час важкого бою Євген

закрив своїм тілом побратима й отримав

вкрай важкі поранення спини й ніг. Після

семи місяців лікування боєць заново вчився

ходити. А на сьогодні він здобуває освіту за

економічним фахом у ЗНУ й активно займа-

ється спортом.

n У Польщі відбувся чемпіонат Європи з

важкої атлетики серед юніорів та молоді. У

складі збірної

України участь

у змаганнях

взяли 4 пред-

ставники За-

порізької об-

ласті. Уже перший день став щасливим для

запоріжців: у вазі 56 кг бро-нзовим призе-

ром чемпіонату Європи став студент ЗНУ

Дмитро Вороновський. Він у сумі показав

результат 235 кг – 104

кг у ривку та 131 кг у по-

штовху. Далі бронзу чем-

піонату Європи здобув

ще один студент ЗНУ –

Кирило Пирогов. У ваговій категорії 94 кг

він став третім за сумою двоборства – 360

кг (168+192) та здобув срібло у ривку. А під

завісу змагань «малою

бронзою» відзначився

дебютант чемпіонату

Європи Олег Ганзенко. У

вазі +105 кг студент

ЕПК став бронзовим

призером у ривку, із результатом 176 кг, та

був четвертим за сумою двоєборства – 377

кг (176+201). Підготували спортсменів до

змагань викладач ЗНУ Анатолій Орлов і тре-

нер Олександр Слободянюк.
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Номер підписаний до друку 02.11.2018

n 7 листопада – заступника декана з навчальної роботи біологічного факультету, доцента кафедри
фізіології, імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини Максима Миколайовича
Малька; завідувача кафедри української мови, професора Раїсу Олександрівну Христіанінову; профе-
сора кафедри української літератури Валентину Олександрівну Кравченко;
n 10 листопада – коменданта навчального корпусу № 1 Світлану Григорівну Зикову;

З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ!

Колектив ЗНУ вітає іменинників…

Слідкуйте за новинами та анонсами:
- на офіційному сайті ЗНУ: https://znu.edu.ua

- на сторінці у Фейсбук: https://www.facebook.com/univerzp
- на сторінці у Твіттері: https://twitter.com/znU_University

- на каналі Телеграм: https://t.me/znu_official

…і ювілярів вишу!
n 8 листопада – прибиральницю навчального корпусу № 6 Олену Володимирівну Панченко;
n 10 листопада – доцента кафедри теорії та практики перекладу з англійської мови Світлану Іванівну
Прус; старшого лаборанта кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту Ольгу Адамівну
Лактіонову.

У ЗНУ відбулася ХІІI міжнародна науково-прак-

тична конференція «Виклики та перспективи роз-

витку нової економіки на світовому, державному

та регіональному рівнях». Близько 300 учасників:

провідні науковці, представники бізнесу та інших

запорізьких інституцій – запропонували свої акту-

альні розробки, методики, програми, проекти,

інновації й розповіли про досягнення наукових

колективів їхніх вишів. 

Із привітаннями до учасників зібрання та

гостей звернувся перший проректор Олександр

Бондар. Він зауважив, що представлена темати-

ка доповідей потребує наукових методів і підхо-

дів, які будуть сприяти розвитку економічної

науки України. Заступник декана економічного

факультету з наукової роботи Юлія Кусакова

зауважила, що виш радий вітати на заході як тео-

ретиків галузі, так і практиків. 

У рамках пленарного засідання конференції

були представлені доповіді, у яких учасники пре-

зентували результати інноваційних розробок і

досліджень. А вже за її результатами була складе-

на резолюція, у якій визначили практичні реко-

мендації для подальшого впровадження наукових

досягнень та окреслили напрямки роботи.

Доповіді, представлені ученими, опублікували в

збірнику наукових тез. 

На заході відзначили грамотами актуальні роз-

робки вчених-економістів. А наукова бібліотека

ЗНУ до конференції підготувала спеціалізовану

книжкову виставку – за темою заходу, де були

презентовані наукові, методичні розробки пред-

ставників економічної науки університету, фахові

видання та інші публікації. Треба відзначити, що

конференція тривала два дні, а учасники змогли

не тільки взяти участь у роботі засідань, але й

познайомитись із Запоріжжям під час кількох екс-

курсій.

Економісти представили у виші інноваційні розробки n На факультеті журналістики відбулась низка

семінарів-тренінгів для вчителів української мови

та літератури, присвячених формуванню медіа-

культури вчителя в умовах становлення Нової

української школи. Ці семінари були організовані

представниками факультету журналістики за під-

тримки Відділу преси, освіти та культури Посо-

льства США в Україні та Південноукраїнського

центру медіаграмотності. У заході взяли участь

викладачі та вчителі запорізьких шкіл, декан

факультету журналістики Віктор Костюк, помічник

Аташе з питань культури Посольства США в

Україні Віра Максимова, кандидат наук із соці-

альних комунікацій, доцент кафедри журналісти-

ки, заступник декана з міжнародного співробіт-

ництва і проектного менеджменту Катерина

Сіріньок-Долгарьова та медіаексперт Олексан-

дра Усенко. 

n ФСУ підготував низку тренінгів у рамках місь-

кого проекту «Громадський колегіум» для пред-

ставників закладів освіти, що здійснюють загаль-

ноосвітню підготовку школярів. Йдеться про май-

стер-класи, доповіді «Основи психогігієни педаго-

га» (доцент Ірина Цапліна) та «Школа медіагра-

мотності» (доценти Юлія Мальована та Анна

Руднєва), «Національні особливості сучасної

демократії» (професор Тетяна Ніколаєва), «Ма-

йбутнє освіти та нові методи викладання» (профе-

сор Максим Лепський), а також – заходи від

Олени Заїки, Ігоря

Капріцина, Оле-

ксандра Красноку-

тського, Ольги Ши-

робокової, Тараса

Бутченка, Ганни Бо-

йко, Ірини Чайки, Володимира Глазунова,

Володимира Скворця.

n Перше в цьому навчальному році засідання

«Школи філологічних наук» для вчителів українсь-

кої мови та літератури,

російської мови і зару-

біжної літератури Запо-

ріжжя зібрало понад 120

представників середньої

ланки освіти. Проректор

Геннадій Васильчук вручив під час заходу Подяки

ректора вчителям, які брали активну участь у

«Школі професійної майстерності майбутніх учи-

телів-словесників». Згодом присутні взяли участь

у засіданні двох філологічних сек-

цій: «Української мови і літерату-

ри» та «Російської мови і зарубіж-

ної літератури». За словами коор-

динатора «Школи філологічних

наук» Ірини Бакаленко, активна

співпраця викладачів університе-

ту з учителями-словесниками

шкіл міста – це вагомий внесок у формування

інтелектуальної еліти.

n На ФІФ провели традиційний, XXVII, семінар-

практикум для вчителів іноземних мов «Сучасні

технології навчання іноземних мов». Близько 100

представників запорізьких освітян виявили

бажання взяти участь у роботі заходу. Традиційно

він проходив за кількома напрямками: «англій-

ська мова» (більше 70 осіб), «французька мова»

(12 осіб) і «німецька мова» (14 осіб). Як зазна-

чила одна з організаторів заходу, доцент Ольга

Каніболоцька, такі семінари користуються

неабиякою популярністю серед запорізьких ви-

кладачів. Заняття проходять восени та навесні, а

за їхніми результатами учасникам видають сер-

тифікати про підвищення кваліфікації. 

n На юридичному факультеті відбувся традицій-

ний комплексний науково-методичний семінар-

практикум для вчителів загальноосвітніх спеціалі-

зованих шкіл, викладачів закладів I-II рівнів акре-

дитації, які забезпечують викладання дисципліни

«Основи правознавства» та підготовку молодших

спеціалістів за спеціальністю «Правознавство», а

також для учнів, присвячений темі «Інноваційні

технології у викладанні правничих дисциплін та

підготовці учнів до участі у конкурсних правничих

заходах». У рамках проекту «Наукова підтримка

інновацій» на практикум завітали близько 100

вчителів та учнів загальноосвітніх шкіл нашого

регіону. Головною метою практикуму стало озна-

йомлення з новітньою методикою викладання.

НАУКОВИЙ ЛІТОПИС

Наприкінці жовтня викладачі та студенти

факультету журналістики вітали з ювілеєм доцента

кафедри журналістики Мирославу Чабаненко.

Досвідчений журналіст, ре-

дактор, педагог – вона бага-

то років присвятила роботі в

університеті. Мирослава Ві-

кторівна не лише активно

займається науковою діяль-

ністю, а також ділиться власними знаннями із

молодими поколіннями журналістів.

Із 2005 року Мирослава Вікторівна розпочала

свою діяльність у ЗНУ: спочатку провідним фахів-

цем науково-виробничої лабораторії видавничих

технологій та комп’ютерної графіки, потім деякий

час керувала роботою прес-центру. А вже після

завершення навчання в аспірантурі ЛНУ

ім. І. Франка у 2009 році розпочала свою викла-

дацьку діяльність на факультеті журналістики: пра-

цювала асистентом, старшим викладачем, доцен-

том кафедри журналістики. 

Мирослава Чабаненко свого часу закінчила

факультет романо-германської філології нашого

університету, здобувши диплом філолога-виклада-

ча англійської мови та літератури. Мирослава

Вікторівна з 1993 року працювала в газетах

«Запорозька Січ», «Запорізька правда». 

За останні десять років вона підготувала близь-

ко 50 наукових публікацій, що вийшли у фахових

виданнях України та зарубіжжя, навчально-мето-

дичних та навчальних посібників, монографій

тощо. Колеги, студенти й друзі вітають шановну

Мирославу Вікторівну з ювілеєм і бажають міцно-

го здоров'я та творчого натхнення! 

Покликання - редактор, науковець, педагог 

НА ДОПОМОГУ ВЧИТЕЛЮ

На ФІФ відбулася Х міжнародна наукова кон-

ференція «Іноземна філологія у ХХІ столітті», до

якої долучились представники наукової спільноти

ЗНУ та провідні вчені вітчизняних і закордонних

вишів. У рамках конференції відбулось пленарне

засідання, засідання круглого столу за участю

відомих науковців України на тему: «Актуальні

проблеми та сучасні виклики іноземної філології».

Відкрив засідання проректор з науково-педаго-

гічної та навчальної роботи Олександр Гура, який

привітав учасників конференції та наголосив на

важливості проведення таких наукових заходів,

адже тут народжуються цікаві ідеї, що реалізують-

ся в нових

концепціях

та підходах.

Вітаючи уч-

асників зі-

брання, де-

кан факуль-

тету інозем-

ної філології

Галина Мо-

рошкіна відзначила, що ця конференція згуртува-

ла відомих науковців для вирішення важливих

питань у галузі філології. 

Загалом, усі доповіді викликали неабияку ціка-

вість в аудиторії та стали предметом активного

обговорення. Так, на засіданні круглого столу

«Актуальні проблеми та сучасні виклики інозем-

ної філології» в полі зору дослідників були такі

питання, як аксіоматичність й афористичних

висловів, розвиток лексико-стилістичної системи

французької мови, моделі розвитку поліцентрич-

ної англійської мови, стилістичні прийоми сучас-

ної британської детективної прози, когнітивно-

семіотичний підхід у дослідженнях категорій

художнього тексту, етикетний простір та його орга-

нізація та інші.

Відзначимо, що після закінчення конференції

організатори запланували видати науковий збір-

ник «Нова філологія», що є фаховим за спеці-

альностями: 10.02.04 – германські мови,

10.02.05 – романські мови, 10.02.15 – загальне

мовознавство, 10.02.16 – перекладознавство,

10.02.17 – порівняльно-історичне і типологічне

мовознавство.

Нова філологія та її виклики стали предметом дискусій учених

ЮВІЛЕЙ


